UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De thola. ca. x.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

aduersus eum, et expulerunt abimelech ab vrbem et a tribu. Qui exercebat latrocia sup eos agens predā ex eis. Tempore p̄o vindemiarum intrauit gaal cum fratribus suis in sischem. Quo descēdente ad eos, descenderunt sichi in vineas, vnaq; calcauerunt, et ingressi phanū dei sui inter epulas et pocula male dicebāt abimelech. Gaal q; dicebat, Quis enim est abimelech vt seruiam? ei? Nunquid nō est filius hierobaal. Fronte dicitū est, q̄si nō est, sed spurius. Et addidit, Utinam daretur populus hic in manu mea vt auferret abimelech de medio, zebul quoq; quē fecerat abimelech principem in ciuitate: clā nunciavit abimelech omnia. Surrexit itaq; abimelech cū exercitu nocte, et tetēdit insidias in vrbem. Egressusq; est gaal mane et zebul cum eo steterunt in porta. Lunq; ascendisset abimelech cū exercitu, dixit gaal ad zebul, Ecce de montibus multitudo descēdit, cui zebul Umbras montium videt, quasi hominum capita et hoc errore decipit. Rursus q; gaal, Ecce populus quasi d' umbilico t're descēdit cui zebul, Ubi est os tuū nunc quo contra abimelech loq;baris. Egredere in pugna contra eum. Qui pugnavit et victus ē, et fugiens recepit se in vrbem, zebul autē expulit eum et socios eius. Sequenti die abimelech expugnauit vrbem, interfectis habitatoribus eius, eaq; destruxit ita vt sal in ea dispergeret. Habitantes p̄o in turre sichimoz ingressi sunt phanū dei sui, qz locus munitus erat. Josephus tamē dicit, p̄ fugos p̄ p̄uinciam congregatos supra petra munitissimā et nitēbant eā munitre vel murare. Quod videns abimelech ascēdit in montē selmō et p̄cisum ramū ferēs, dixit socijs, Facite quod ego ago, Qui tollentes ramos et circumdantes presidium succenderunt illud, et igne et fumo perierunt in eo mille viri, p̄ter mulieres et paruulos. Et recedēs inde abimelech obsecravit oppidum thebes. Erat autē turris in medio in qua receperāt se thebitē. Et nota qz a thebitis egyptiorum dicunt thebes. A thebitis grecorum thebanā. A thebe iudeorum thebitē. Lunq; abimelech expugnaret turri, et ignē supponere nitēretur mulier fragmen mole laeius desuper fregit cerebrum eius, qui ost ar migerō suo. Percute me ne dicar interfectus a femina, qui interfecit eum. Hanc pestem dicit iosephus accidisse effraitis, eo qz iurgati

sunt aduersus gedeonē ad aq̄s iordantis.
Incidentia.

Eodē tempore corus inuētus est in grecia, quod instrumentum dicit strabus pelle esse cum duabus cicuis, per alteram inspiratur, per alteram reddit sonū. Et scribitur f̄m quosdam sine aspiracione, pro voce autem canentium et mensura et vento cum ch aspirato.

De thola,

Caplm. X.

De thola

Indicauit israel thola d' isachar filius phua patris abimelech. Nec moueat te phua et ioas fratres esse cum alter de isachar alter de manasse ortus fuerit. Filij enim fuerunt vnius matris, et duoz patrum, d' diuersis tribubus. Sic indicauit isrl in sanis, xxxij, annis et mortuus est.

Incidentia.

Eo tempore hercules antheum viciit in palaestra, et illum vastauit, bellū fuit inter lapistas et centauros, quos palefactus in libro d' incredibilibus nobilibus fuisse describit equites thesalozum. Priamus filius laomedontis regnauit in troia. Androgeus athenis dolo interficitur. Theseus in agone minotauri occidit, propter qd athenienses pueri tributa rij a pena liberati sunt. Fuit autē Minotaurus vir quidam inhumanus et valens in palaestra magistratus minois. Unde et sic dicitur est, quasi minois taurus, id est minois carni fer.

De lair galaadite et morte eius.

Caplm. XI.

De tholam ia

De lair galaadite, d' tribu manasse ita dicitur israel, xxxij, annis habens triginta filios quos fecit principes p̄ triginta ciuitatum, quas vocauit nomine suo a tholam ia, id est, oppida ia, et mortuus est.

Incidentia.

Eo tempore theseus rapuit helenā, quā rursus receperunt fratres eius castor et polyx capta matre theseti, eo p̄gre p̄fecto. Philistinus scribit a ciuibus t̄ijs 3020 et cartagine cartagine condita. Carmentis nympba literas latinas inuenit.

De Iepthe,

Caplm. XII.